
 

 

 

 

Potvrzení W8 BEN - Osvědčení o zahraničním statusu skutečného vlastníka 

pro srážkovou daň a vykazování ve Spojených státech (fyzické osoby) 

(pro obchodování s reálnými akciemi) 
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Pokyny 
 

Potvrzením formuláře W8-BEN opravňujete společnost jako skutečný vlastník zpracovávat vaše údaje 
uvedené během registrace účtu, jak je uvedeno ve formuláři W8-BEN, a dále zadržovat příslušné daňové 
srážky z vašeho obchodního účtu. Vaše údaje zahrnují vaši zemi pobytu ve smyslu smlouvy o zamezení 
dvojího zdanění mezi Spojenými státy a touto zemí (pokud je to relevantní). 
 
Pro více informací o použití oficiálního formuláře W-8 BEN navštivte oficiální stránku Amerického 
Daňového Úřadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/fw8ben.pdf
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-w-8-ben
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-w-8-ben


 

 

1. NEPOTVRZUJTE tento formulář, pokud: 

• Nejste jednotlivec 

• Jste občanem USA nebo jinou osobou z USA, včetně rezidentního cizince 

• Jste skutečným vlastníkem, který tvrdí, že příjem je efektivně spojen s vedením obchodu 

nebo podnikání ve Spojených státech (jiného než osobní služby) 

• Jste skutečný vlastník, který dostává odměnu za osobní služby vykonávané ve Spojených 

státech 

• Jste osoba jednající jako prostředník. 

 
Poznámka: Pokud jste rezidentem v jurisdikci partnera FATCA (tj. v jurisdikci Modelu 1 IGA s 
reciprocitou), určité informace o daňovém účtu mohou být poskytnuty vaší rezidenční jurisdikci. 
 

2. Potvrzuji, že: 

• Já, skutečný vlastník, jsem rezidentem země uvedené během mé registrace účtu u 

Společnosti, ve smyslu smlouvy o zamezení dvojího zdanění mezi Spojenými státy a touto 

zemí (pokud je to relevantní) 

• Dodržovat politiku amerických daňových úřadů a odečítat správnou sazbu daně z amerických 

dividend. 

 
Seznam daňových sazeb najdete zde: 
https://www.irs.gov/businesses/international-businesses/united-states-income-tax-treaties-a-to-z   
Pokud vaše země není na tomto seznamu, z vašeho účtu bude sražena daň ve výši 30 %. 
 
Pokud se změnila vaše země pobytu nebo daňová země, informujte prosím společnost zasláním e-mailu 
na adresu support@naga.com. 

  

https://www.irs.gov/businesses/international-businesses/united-states-income-tax-treaties-a-to-z
mailto:support@naga.com


 

 

3. Pod trestem křivé přísahy prohlašuji, že jsem zkontroloval informace na tomto formuláři a podle 

mého nejlepšího vědomí a přesvědčení jsou pravdivé, správné a úplné. Dále potvrzuji pod 

trestem křivé přísahy, že: 

• Jsem osoba, která je skutečným vlastníkem (nebo jsem oprávněn podepsat za osobu, která 

je skutečným vlastníkem) veškerého příjmu nebo výnosů, na které se tento formulář vztahuje 

• Vztahuje se nebo používám tento formulář k dokumentaci pro účely kapitoly 4 

• Osoba uvedená na řádku 1 tohoto formuláře není osobou z USA 

• Tento formulář se vztahuje k: 

o příjem, který není efektivně spojen s provozováním obchodu nebo podnikání ve Spojených 

státech; 

o příjem efektivně spojený s vedením obchodu nebo podnikání ve Spojených státech, ale není 

podroben zdanění podle příslušné smlouvy o zamezení dvojího zdanění; 

o podíl partnera na efektivně spojeném zdanitelném příjmu partnerství; nebo 

o částka, kterou partner získal z převodu podílu v partnerství podléhajícího srážkové dani podle 

sekce 1446(f); 

• Osoba uvedená v tomto formuláři je rezidentem smluvní země uvedené výše (pokud existuje) 

ve smyslu smlouvy o dani z příjmu mezi Spojenými státy a touto zemí, a 

• U transakcí zprostředkovatelů nebo směnných obchodů je skutečným vlastníkem 

osvobozená zahraniční osoba, jak je definováno v pokynech. 

 

Dále povoluji, aby tento formulář byl poskytnut jakémukoli plátci, který má kontrolu, příjem nebo 
úschovu příjmu, jehož jsem skutečným vlastníkem, nebo jakémukoli plátci, který může vyplácet nebo 
provádět platby z příjmu, jehož jsem skutečným vlastníkem. 
 
Souhlasím, že podám nový formulář do 30 dnů, pokud se jakékoli potvrzení uvedené v tomto formuláři 
stane nesprávným. 


